^a Sirmondus in textu et Quesn. in marg., reperitur. At reperiantur prænullum, quia ex Græco hæc referuntur ad cæteros episcopos, quibus venia præstita fuit, eo quod ipsi non similem Dioscoro iudicii causam habuerint.

^b Ex Græco et versione antiqua sensus postulat corrigendum accessit; sed sine codicibus textum immutare nolimus. Porro ex eodem Græco textu post vocem fiduciam et ante vocem adjecit, sive accessit, excidisse noscuntur, quæ ex antiqua versione hic appendimus: Sed quoniam secundis excessibus priorem iniquitatem valde transcendit: præsumpsit enim et excommunicationem dicere adversus sanctissimum et beatissimum archiepiscopum magnæ Romæ Leonem. Dein additur adversus Dioscorum oblatos fuisse accusatorum libellos, ad quos referuntur sequentia: Accessit etiam accusatorum supplicatio variis referta criminibus.

^c Alias, fundamentum.

^d Alias 88. Quæ autem antea 104 erat, nunc 150. Scripta 22 Maii an. 452.

^e Est in codicibus collect. 5 Hisp., Isid. 16, 18 et reliquis usque ad 24, ac in exemplari Sichardi. Respondet epistolæ 100. Græca versio nunc primum profertur ex cod. Vat. Græco 1435.

^f Hic titulus legitur in mss. collect. 5, cap. 90. In Hispanica autem sic: Ubi de ejus gratulatur fide,

quæ in Chalcedonensi concilio gesta est; et de Anatolio Constantinopolitano episcopo, qui in eodem concilio Alexandrinam et Antiochenam Ecclesias contra constituta per ambitum sibi voluit subjugare.

^g In editionibus Leonis post Canisianam et ante Quesnellum hæc inscriptio legitur: Leo episcopus Romanæ et universalis Ecclesiae Marciano Augusto. Ex Græca autem versione sic: Per omnia gloriosissimo et clementissimo filio Marciano Leo archiepiscopus Romæ.

^h Cod. Ratisp., et labor... pervenit. Post pauca omittit vester, sicuti etiam omittitur in Vindebon. Hisp. et in versione Græca.

ⁱ Mss. codd. tres Quesn., dispensationes.

^j Ita Ratisp. et utriusque Vindebon. collect. 5 et Hisp., cum aliis nostris codd. et vulgatis ante Quesn., apud quem, perirent.

^k Idem Ratisp., exciverant. Postea contractum est pro confectum est legitur in utrisque Vindebon. atque in mss. collect. 21.

^l Leg., ἐλεημοσύνης.

^m Locus quidem laud plane corruptus, sed Leonis textui non respondens.

ⁿ Leg., θριαμβέοντος.

^o Locus mutilus et male acceptus, quem sic corrigere possis: Ὡς γὰρ ἐν τῇ ἀναστάσει τοῦ Κυρίου... ἐπῆλθε, ὅτι τινῶν ἀποστόλων, etc.

quidam apostoli ^a de corporea Domini nostri Jesu Christi veritate dubitare, et visu atque contactu fixuras clavorum ^b et vulnus lanceæ perscrutando, ambiguitatem cunctis, dum ambigunt, abstulerunt: ita nunc quoque, dum aliquorum infidelitas confutatur, omnium hæsitantium corda ^c firmata sunt, et proficit universis ad illuminationem, quod quibusdam intulit cæcitate. In quo opere digne et juste ^d exultat vestra clementia, quæ fideliter proprieque prospexit ut Orientalibus Ecclesiis diabolicæ insidiæ non nocerent; sed ad propitiandum Deum efficaciora ^e ubique offerrentur holocausta: quando per mediatorem Dei et hominum hominem Christum Jesum eadem confessio **1147** plebium, eadem sacerdotum, eadem esset et regum, ^f gloriosissime filii et clementissime Auguste.